PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000

Telefone: (65) 3311-4875 – E-mail: seplan@tangaradaserra.mt.gov.br

Projeto de Lei Ordinária: 134/2022

EMENTA

ALTERA O ANEXO I  –  B,  DA LEI  ORDINÁRIA Nº 5.750 DE 23 DE
JUNHO DE 2022 QUE ALTEROU A LEI ORDINÁRIA Nº 2.875, DE 02 DE
ABRIL DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AUTORIA EXECUTIVO MUNICIPAL

AUTUAÇÃO
Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de 2022.

Avenida Brasil, nº 2351 N- Jardim Europa- Cep. 78300 - 000- Tangará da Serra- Mato Grosso

mailto:aataltga@tangaradaserra.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000

Telefone: (65) 3311-4875 – E-mail: seplan@tangaradaserra.mt.gov.br

MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 134/2022.

Tangará da Serra, 24 de junho de 2022.

Excelentíssimo Senhor
Vereador FÁBIO DA SILVA BRITO
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
TANGARÁ DA SERRA

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos(as) Senhores(as) Vereadores(as),

Cumprimentando-os  cordialmente,  encaminhamos  para
apreciação e deliberação dessa Egrégia Casa de Leis, o incluso Projeto de Lei
que ALTERA O ANEXO I – B, DA LEI ORDINÁRIA Nº 5.750 DE 23 DE JUNHO
DE 2022, QUE ALTEROU O ANEXO I-B A LEI ORDINÁRIA Nº 2.875, DE 02 DE
ABRIL DE 2008 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A presente propositura de lei visa correção do Grupo Ocupacional
do Operador de Máquinas aprovado pela Lei Ordinária nº 5.750 de 23 de Junho
de 2022, onde houve a ampliação de nove vagas ao cargo de provimento efetivo
de Motorista e mais sete vagas ao cargo de provimento efetivo de Operador de
Máquinas,  já existentes na estrutura organizacional  desta municipalidade, que
serão preenchidas por candidatos aprovados em concurso público municipal.

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando
protestos de estima e apreço,  solicitamos apreciação do presente projeto,  em
regime de urgência especial.

Respeitosamente,

Vander Alberto Masson
Prefeito Municipal

Avenida Brasil, nº 2351 N- Jardim Europa- Cep. 78300 - 000- Tangará da Serra- Mato Grosso

PROTOCOLO
CÂMARA

mailto:aataltga@tangaradaserra.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000

Telefone: (65) 3311-4875 – E-mail: seplan@tangaradaserra.mt.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N.º 134, DE 24 DE JUNHO DE
2022.

ALTERA O ANEXO I – B, DA LEI ORDINÁRIA Nº 5.750 DE 23 DE
JUNHO  DE  2022,  QUE  ALTEROU  O  ANEXO  I-B  A  LEI
ORDINÁRIA Nº 2.875, DE 02 DE ABRIL DE 2008 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL decreta:

Artigo 1º Altera o grupo ocupacional do Operador de Máquinas do
anexo I-B da Lei  ordinária  5.750 de 23 de jundo de 2022,  que alterou a Lei
Ordinária nº 2.875 de 02 de abril de 2008, passando a alteração vigorar com a
seguinte redação:

Art. 1º (...)

Anexo I – B
Cargo de Provimento Efetivo

Grupo
Cargo

Ocup. II Operador de Máquinas

Art. 2º Fica revogado o Artigo 2º da Lei 5.750 de 23 de junho de
2022.

Art. 3º Ficando inalteradas as demais informações contidas na Lei
Ordinária nº 5.750 de 23 de junho de 2022.

Art.  4º  Esta  Lei  entrará  em vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogando as disposições em contrárias.

Avenida Brasil, nº 2351 N- Jardim Europa- Cep. 78300 - 000- Tangará da Serra- Mato Grosso

mailto:aataltga@tangaradaserra.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA/MT
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO E PLANEJAMENTO
Avenida Brasil – nº 2351-N – Jardim Europa – Tangará da Serra – Mato Grosso – CEP 78.300-000

Telefone: (65) 3311-4875 – E-mail: seplan@tangaradaserra.mt.gov.br

Prefeitura Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato
Grosso, aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e
dois, 46º Aniversário de Emancipação Político-Administrativa.

 Vander Alberto Masson
Prefeito Municipal

Avenida Brasil, nº 2351 N- Jardim Europa- Cep. 78300 - 000- Tangará da Serra- Mato Grosso

mailto:aataltga@tangaradaserra.mt.gov.br

	Vereador FÁBIO DA SILVA BRITO
	Vander Alberto Masson
	Prefeito Municipal

		2022-06-24T16:03:56-0400
	VANDER ALBERTO MASSON:43228534120
	Eu sou o autor deste documento

		2022-06-24T16:04:23-0400
	VANDER ALBERTO MASSON:43228534120
	Eu sou o autor deste documento